potestatis Scripsi. EGO QUIRIACUS 
IUDEX. In anno dominice incarnationis. 
Millesimo. nonagesimo septimo et 
septimo decimo. anno principatus ipsius 
domini Secundi Richardi gloriosi 
principis Capue. DATUM quinto 
kalendas Septembris per quintam 
indictionem. 

! Roberto, fratello del principe.  
! Guglielmo de pirolo.  
! Tommaso de venabili.  
! Rainaldo Lopinus. 
! Il viceprincipe Stantio. 
! Goffredo de ponte Indulfi. 
! Gervasio. 
Per ordine della predetta serenissima 

potestà scrissi io giudice Quiriaco 
nell’anno millesimo novantesimo settimo 
dell’incarnazione del Signore e nel decimo 
settimo anno di principato dello stesso 
signore Riccardo secondo, glorioso 
principe di Capue. Dato nel quinto giorno 
dalle Calende di settembre (A), quinta 
indizione. 

Note: 
(A) 28 agosto